CRO/RO RO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RONDONIA

CNPJ: 05.896.444/0001-70

Periodo: 01/06/2024 a 30/06/2024

Balanco Financeiro

| INGResss | DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 136.588,23 156.949,71 Despesa Orcamentaria 194.874,46 169.778,59
RECEITA REALIZADA 136.588,23 156.949,71 CREDITO EMPENHADO — PAGO 194.874,46 169.778,59
RECEITA CORRENTE 136.588,23 156.949,71 DESPESA CORRENTE 194.874,46 167.079,59
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 87.425,17 34.805,13 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 60.272,83 42.689,58
ANUIDADES 87.425,17 34.805,13 ENCARGOS PATRONAIS 15.776,20 12.986,84
RECEITA DE SERVICOS 19.810,29 58.620,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 77.275,24 66.451,57
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 11.080,25 8.060,51 CONTRIBUIGBES 41.431,69 44.879,70
EXI(Q)'II'_I?II\}:EETOS COM EXPEDICOES DE 44.786,73 SERVICOS BANCARIOS 118,50 71,90
EESTLI%%EE'ETOS COM EXPEDICOES DE 1.643,85 1.315,08 DESPESA DE CAPITAL 2.699,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 7.086,19 4.457,68 INVESTIMENTOS 2.699,00

CANCELAMENTOS DIVERSOS
FINANCEIRAS 14.941,28 28.962,12

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 857,12 11.350,20
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR

AUSENCIA AS ELEICOES 83,30
ATUALIZACKO MONETARIA 14.084,16 17.528,62
MULTA SOBRE ANUIDADES 9.786,44 11.276,08
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
Bl 4.297,72 6.252,54

ATUALIZACAO MONETARIA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS



OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
MULTAS E JUROS DE MORA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

14.411,49
14.411,49

14.411,49

6.170,23

6.170,23
806.385,55

806.385,55

949.144,01

34.562,46
34.562,46

34.562,46

10.032,14

10.032,14
745.497,78

745.497,78

912.479,63

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

5.664,80

5.664,80
748.604,75

748.604,75

949.144,01

17.082,46

17.082,46
725.618,58

725.618,58

912.479,63



